除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,467,868.09

所得税影响额 -71,251.48

少数股东权益影响额 -585,616.35

合计 7,818,715.32

（三）、按加权平均法计算的净资产收益率及每股收益：

每股收益
 净资产收益率（%）

基本每股收益（元） 稀释每股收益（元）

 本期数  上年同期 本期数  上年同期 本期数  上年同期

归属于上市公司
股东的净利润

5.22% 5.18% 0.1503 0.1357 0.1503 0.1357

归属于上市公司
股东的扣除非经
常性损益后的净

利润

6.45% 2.17% 0.1289 0.0318 0.1289 0.0318

注：本报告期内发行股份购买资产完成，根据公开发行证券的公司信息披露编报规则第

9 号——净资产收益率和每股收益的计算及披露(2010 年修)，按照同一控制下的企业合并计

算报告期及上年同期的净资产收益率和每股收益。

 6

三、股本变动及股东情况

（一）报告期内，公司股份总数和股本变更情况：

2010 年 3 月 3 日，公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准航天科技控股集团股份

有限公司向中国航天科工飞航技术研究院发行股份购买资产的批复》（证监许可[2010]255

号），中国证监会批准公司向控股股东——中国航天科工飞航技术研究院（以下简称：航天三

院）定向发行 28,599,124 股人民币普通股，购买其持有的航天科工惯性技术有限公司 93.91%

的股权、北京航天时空科技有限公司 86.9%的股权和北京航天海鹰星航机电设备有限公司

100%股权。

截止2010年4月7日，航天三院持有的航天科工惯性技术有限公司93.91%的股权、北京航

天时空科技有限公司86.9%的股权和北京航天海鹰星航机电设备有限公司100%股权过户到本

公司名下，成为本公司的子公司。天健正信会计师事务所于2010年4月15日出具了编号为：天

健正信验（2010）综字第010013号的验资报告，对公司向航天三院发行股份购买资产的新增

股份进行了验资；2010年4月20日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完

毕发行股份的登记手续；2010年5月10日，公司公告了《航天科技发行股份购买资产实施情况

报告暨新增股份上市公告书公告》；2010年5月21日，公司在哈尔滨工商局开发区分局办理完

毕注册资本变更手续，并取得了新的营业执照，公司注册资本由22176万元变更为25036万元，

具体变更情况如下：

1、股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00% 28,599,124 28,599,124 28,599,124 11.42%
1、国家持股
2、国有法人持股 0 0.00% 28,599,124 28,599,124 28,599,124 11.42%
3、其他内资持股
 其中：境内非国有法人持

股

  境内自然人持股
4、外资持股
 其中：境外法人持股
   境外自然人持股
5、高管股份
二、无限售条件股份 221,759,998 100.00%  221,759,998 88.58%
1、人民币普通股 221,759,998 100.00%  221,759,998 88.58%
2、境内上市的外资股

 7

3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 221,759,998 100.00% 28599124 28,599,124 250,359,122 100.00%

2、有限售条件股东持股数量及限售条件

单位：股

有限售条件的股
东名称

持有的有限售
条件股份数量

可上市交易时间
新增可上市交
易股份数量

限售条件

中国航天科工飞
航技术研究院

28,599,124 2013年5月11日 0

航天三院承诺认购的航天科
技28,599,124股股票自登记至
航天三院账户之日起36个月
内不上市交易或转让

（二）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表
单位：股

股东总数 36,519 户

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

中国航天科工飞航技术研究院 国有法人 22.65% 56,696,116 28,599,124 0

航天固体运载火箭有限公司 国有法人 8.75% 21,910,739 0 0

中国航天科工集团公司 国家 4.43% 11,091,449 0 0

中国农业银行－华夏平稳增长

混合型证券投资基金
境内非国有法人 4.00% 10,005,836 0 0

中国航天科工信息技术研究院 国有法人 2.96% 7,422,730 0 0

中国工商银行－诺安平衡证券

投资基金
境内非国有法人 2.26% 5,667,202 0 0

中国江南航天工业集团林泉电

机厂
国有法人 1.44% 3,593,739 0 0

中国建设银行－银华－道琼斯

88 精选证券投资基金
境内非国有法人 0.80% 2,000,000 0 0

中国工商银行－诺安股票证券

投资基金
境内非国有法人 0.76% 1,899,865 0 0

中国建设银行－鹏华盛世创新

股票型证券投资基金(LOF)
境内非国有法人 0.76% 1,899,802 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国航天科工飞航技术研究院 28,096,992 人民币普通股

航天固体运载火箭有限公司 21,910,739 人民币普通股

中国航天科工集团公司 11,091,449 人民币普通股

中国农业银行－华夏平稳增长混合型证券

投资基金
10,005,836 人民币普通股

中国航天科工信息技术研究院 7,422,730 人民币普通股

中国工商银行－诺安平衡证券投资基金 5,667,202 人民币普通股

中国江南航天工业集团林泉电机厂 3,593,739 人民币普通股

中国建设银行－银华－道琼斯 88 精选证券 2,000,000 人民币普通股

 8

投资基金

中国工商银行－诺安股票证券投资基金 1,899,865 人民币普通股

中国建设银行－鹏华盛世创新股票型证券

投资基金(LOF)
1,899,802 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动

的说明

公司前 10 名股东中，中国航天科工集团公司与中国航天科工飞航技术研究

院、航天固体运载火箭有限公司、中国航天科工信息技术研究院、中国江南

航天工业集团林泉电机厂存在关联关系，中国航天科工飞航技术研究院、中

国航天科工信息技术研究院是中国航天科工集团公司的全资事业单位，中国